im  i 

Digitized  by  Google 

79 

bquifinu  Judaeis  a  litigantibus  esaent  defe- 
renda,  suspicarenturque  Semper  nostrates, 

illa  Apellas  30)  pro  sua  perfidia  neque  sancte 
rmpe»  neque  vere  praestare,  praesertim 
^uod  religiosiore  verborum  carerent  forma, 

cnrarit  »eoatus  AugstburgensiB,  misso  cum 

kieri*  pistore  quopiam,  Uerbipoli  Wyrtzbur- 
•ave,  ubi  tum  plurimi  pseudohaebrei  habita- 
*it.  eonceptum  jurandi  modum  sibi  afferri. 
£um  dicta  civitas  intra  octavam  8.  Martini 

mo  MCCLXXXV  talem  huc  praescripsit: 

anijninim  Judaeus,  a  quo  jusjurandum  ex- 

pcretur,  posita  manu  dextera  ad  penta- 

vneaam  Mosis  in  ipsorum  Bjnagoga  testare- 

»,  te  tarn  bona  Ilde  veritatem  in  re  pro- 

{«t»  professurum ,  quam  velit  sibi  Deum 

t^aorem  esse,  idque  se  per  legem,  quam 
ftra»  domino  Mosi  in  monte  6inai  lapideis 

atolk  pro  se  et  omnibus  Judaeis  dederat, 

»tqae  per  praesentes  hos  quinque  domini 

im  jurare  libros." 
$  l»6,  Nov.  30.  Bischof  Sifrid  IV. 

w»  Augsburg  erlaubt  den  Bürgern  daselbst 

Bthufr  besserer  Befestigung  ihrer  Stadt  bis 

tun  Diensten  Georgs  feste  und  von  da  zwei 

Jiitre  lang  „apud  siugulas  portas  .  .  .  inde- 

Mani,  quod  vulgo  Vndgelte  dicitur,  de  ain- 

siiis  tmptoribus  et  vendicionibus11  zu  erhe- 
be- Monum.  Bote.  1.  c.  p.  177  sq. 

UHB,  Dez.  ü.  König  Rudolph  I.  ver- 
sa« in  Ansehung  der  Steuer  zu  Augs- 

*i,  »)  „ut  juxta  uniuseujusque  civis  bo- 
<*«iro  facullatem   stiura  sive  precaria  pro 

*»pore  exigenda  proportionaliter  a  quolioet 

^»oWatur;  b)  quod  omnes  res  et  posses- 
*«e»,  mobiles  et  immobiles,  que  usque  ad 
*c  tempore,  stiuram  solvere  consueverunt, 

t  quibus  stiura  hactenus  est  exaeta  et 

Wjsiiita,  in  quascunque  etiam  persona»  qua- 

Kiuu|ue  titulo  transferantur,  a  precarie  sive 

*ore  ooere  nullatenus  eximantur,  sed  stiuram 

fcittat  eis  impositam  et  imponendam ,  sicut 
«w*  translationera ,  alienatioDem  sive  ven- 

•fauuem  qualemcunque  ab   eis   exigi  est 
«wuelum."  Lünig  a.  a.  O.  S.  90  (Nr.  III.); 

.       i  a.  O.  8.  92,  93. 

UM,  Apr.  7.  Bischof  Wolfhard  von 

Ugtburg  bestätiget  den  Burgern  allda  die 

wea  vom  Bischöfe  Hartmann  gewährten 

Senate*44,  sowie  die  zwischen  beiden 

l*«leD  getroffenen  Vereinbarungen  —  „con- 
'kioües  inter  eum  et  eos  statutas  observan-